CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LETRAS, COM
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE

MESTRADO E DOUTORADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO, COM
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, ESTADO E EDUCAÇÃO,

NÍVEL DE MESTRADO

EDITAL  Nº  006/2013-PPGL/PPGE  –  Programa  Bolsa
Técnico / Fundação Araucária

SÚMULA:  Resultado da seleção de candidatos ao
Programa  de  Bolsa  Técnico/Fundação  Araucária
para  atender  os  Programas  de  Pós-Graduação
Stricto  Sensu em Letras  e  Pós-Graduação  Stricto
Sensu em Educação.

Os Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras e Educação, do
Centro de Educação, Comunicação e Artes, da Universidade Estadual do Oeste
do Paraná–Unioeste, Campus de Cascavel, em atendimento à Chamada Pública
13/2012  –  Programa  de  Bolsa  Técnico,  da  Fundação  Araucária,  de  20  de
setembro de 2012;

Considerando o Ato da Diretoria Executiva 132/2012, Chamada Pública
13/2013, da Fundação Araucária de 14 de novembro de 2012, do resultado da
Chamada  Pública  13/2012  –  Programa  de  Bolsa  Técnico,  da  Fundação
Araucária;

Considerando  o  Edital  nº  003/2013-PPGL/PPGE  –  Programa  Bolsa
Técnico/Fundação  Araucária,  de  abertura  de  inscrições  de  candidatos  ao
Programa de Bolsa Técnico/Fundação Araucária para atender os Programas de
Pós-Graduação  Stricto  Sensu em Letras  e  Pós-Graduação  Stricto Sensu em
Educação;

Considerando  o  Edital  nº  004/2013-PPGL/PPGE  –  Programa  Bolsa
Técnico/Fundação Araucária, de homologação das inscrições de candidatos ao
Programa de Bolsa Técnico/Fundação Araucária para atender os Programas de
Pós-Graduação  Stricto  Sensu em Letras  e  Pós-Graduação  Stricto Sensu em
Educação.

TORNA PÚBLICO:
1.  O  resultado  final  dos  classificados  para  seleção  de  candidatos  ao

Programa de Bolsa Técnico/Fundação Araucária para atender os Programas de
Pós-Graduação  Stricto  Sensu em Letras  e  Pós-Graduação  Stricto Sensu em
Educação, conforme descrito a seguir:

Candidato Pontuação Classificação
1. Jéssyca Finantes do Carmo Bózio 92,5 1º lugar
2. Isabel Grassioli 83,75 2º lugar
3. Leosir Santin Massarollo Junior 76,25 3º lugar

2. O primeiro classificado deverá  comparecer no  dia 08 de março de 2013, à
Secretaria  do  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu em  Letras,   das
09h30min às 11h30min, para a implantação da bolsa.

Publique-se.

Cascavel, 07 de março de 2013.

Profª. Drª. Lourdes Kaminski Alves
Coordenadora do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em
Letras/Unioeste

Portaria nº 2229/2012-GRE

Prof. Dr. Alexandre Felipe Fiuza
Coordenador do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em
Educação/Unioeste

Portaria nº 1277/2011-GRE